[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 2589/16

Ementa: Solicita à Prefeitura que faça uma revitalização completa na Praça do Jd Maracanã na Rua Ítalo Bordin.
Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que faça uma revitalização completa na Praça do Jd Maracanã na Rua Ítalo Bordin.”

JUSTIFICATIVA:

		Moradores do bairro reclamam que a praça está praticamente abandonada, precisando de novos brinquedos, bancos e mesas, academia ao ar livre, lixeiras, árvores, jardins, iluminação, alambrado cercando o campo, pois crianças quando brincam a bola cai na rua e redes nos gols. E necessária uma revitalização completa no local. Há relatos que jovens estão aproveitando o abandono e a falta de iluminação para consumir drogas e álcool o que está deixando muitos pais preocupados.

                            Valinhos, em 24 de Outubro de 2016.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador